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Remissmissiv – översyn av 
Regional utvecklingsstrategi för 

Västra Götaland 2021–2030 
Den regionala utvecklingsstrategin är en övergripande strategi för det 

gemensamma regionala utvecklingsarbetet i Västra Götaland. Västra 

Götalandsregionen (VGR) har i rollen som regionalt utvecklingsansvarig 

ansvar för att strategin tas fram och att det sker i samverkan med 

kommuner, näringsliv, myndigheter, akademi och det civila samhället. Den 

regionala utvecklingsstrategin är styrande för VGR och vägledande för andra 

utvecklingsaktörer. Enligt förordningen om regionalt utvecklingsarbete 

(2017:583), ska strategin ses över en gång mellan varje val.  

Under 2024–2025 genomförs en översyn av regional utvecklingsstrategi för 

Västra Götaland 2021–2030 (RUS). Det ska inte tas fram någon ny strategi 

utan översynen har fokus dels på att aktualisera strategin utifrån omvärld och 

nuläge, dels på att förstärka genomförandet. VGR:s miljö- och 

regionutvecklingsnämnd ansvarar för att leda processen som omfattar 

uppföljning, dialoger och uppdatering av strategin utifrån det som kommer 

fram i översynen.  

Förslaget på aktualiserad strategi har arbetats fram i bred dialog med 

kommuner, kommunalförbund, näringsliv, det civila samhället, myndigheter, 

akademi med flera, samt internt inom VGR:s nämnder, förvaltningar och 

bolag. Förslaget baseras även på omvärldsanalys, uppföljning av utvecklingen 

i länet, utvärdering av strategins kraftsamlingar och andra lärdomar från 

genomförandet. Remissversionen är ett tjänstemannaförslag som bereds 

politiskt efter avslutad remiss. 

Frågor till remissinstanserna 

Svaret ska utgå från de fem frågeställningarna nedan och vara så kortfattat 

och konkret som möjligt. Ta upp både det som ni ser som styrkor i strategin 

och det ni tycker behöver ändras. Motivera kortfattat.  
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• Vad är er samlade uppfattning om strategins relevans i förhållande till 

utvecklingen i Västra Götaland och omvärldens förändringar, och 

därmed för att nå målet: Tillsammans gör vi Västra Götaland till 

föredöme för omställning till ett hållbart och konkurrenskraftigt Västra 

Götaland?   

• De fyra långsiktiga prioriteringarna har förtydligats. Fångar 

beskrivningen under respektive långsiktig prioritering de utmaningar 

och möjligheter som är mest centrala för gemensamma insatser 

framåt? 

• Tre nya områden föreslås, som vi gemensamt behöver kraftsamla 

kring de närmaste åren. Fångar dessa de viktigaste områdena för 

särskilt fokus, riktad samverkan och gemensamma insatser? Har 

respektive kraftsamling rätt avgränsning och innehåll?  

• Samarbete mellan aktörer är nödvändigt för ett framgångsrikt 

genomförande av strategin. Hur kan genomförandet förstärkas? Vad 

fungerar bra eller dåligt? Hur kan er organisation bidra?  

• De vägledande principerna ligger kvar. Hur ser ni på hur de bidrar till 

strategins genomförande?  

Praktisk information 

Vi vill ha ert remissvar senast 15 september 2025. Svaret skickas till: 

miljo-och.regionutvecklingsnamnd@vgregion.se 

Ange i ämnesraden ”Er organisation – Remissvar RUS, MRU 2025–00150. 

Ange även en kontaktperson för ert remissvar.  

För er som vill få förslaget presenterat för er eller har frågor om remissen, så 

bjuder vi in till två digitala seminarier den 28 april och 5 maj. Anmälan sker 

via www.vgregion.se/rusremiss. 

Ett presentationsmaterial om förslaget på aktualiserad strategi finns på 

www.vgregion.se/rusremiss.  

Mer information om översynen, underlag och vilka dialoger som genomförts 

finns på Dags att se över regional utvecklingsstrategi för Västra Götaland 

2021-2030 - Västra Götalandsregionen  

Övriga frågor kan ställas till processledarna för översynen:  

Hanna Jönsson hanna.m.jonsson@vgregion.se och Lisa Lundin 

lisa.lundin@vgregion.se 

mailto:miljo-och.regionutvecklingsnamnd@vgregion.se
http://www.vgregion.se/rusremiss
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Så behandlas synpunkterna 

Västra Götalandsregionen sammanställer och behandlar de inkomna 

synpunkterna efter att remissperioden är slut. En samlad bild av remissvaren 

kommer presenteras på www.vgregion.se/rusremiss.  

Under hösten 2025 tas det fram ett slutligt förslag på aktualiserad regional 

utvecklingsstrategi som behandlas i miljö- och regionutvecklingsnämnden 

(MRU), beredningen för hållbar utveckling (BHU)1 och regionstyrelsen. Beslut 

om strategin fattas av regionfullmäktige i början av 2026.  

De inspel som handlar om hur vi tillsammans genomför strategin utgör viktiga 

underlag för fortsatt dialog och vidareutveckling av samverkan, arbetssätt och 

satsningar. 

Remisshandlingar 

• Remissmissiv med frågor och sändlista (det här brevet)   

• Remissversion aktualiserad Regional utvecklingsstrategi för Västra 

Götaland 2021–2030 

• Bilaga: Sammanfattning av ändringar och förtydliganden i den 

aktualiserade regionala utvecklingsstrategin (bifogad sist i 

remissversionen)  

 Ovanstående handlingar finns tillgängliga på www.vgregion.se/rusremiss. 

 

 

 

Vi ser fram emot att ta del av era remissvar! 

  

Helena Lundberg Nilsson     

Regionutvecklingsdirektör, Västra Götalandsregionen 

  

                                           

1 Beredningen för hållbar utveckling (BHU) är en gemensam politisk beredning mellan 
Västra Götalandsregionen och kommunalförbunden i Västra Götaland. 

http://www.vgregion.se/rusremiss
http://www.vgregion.se/rusremiss
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Sändlista 

Delregionala nämnder (5 st) 

Infrastruktur- och kollektivtrafiknämnden 

Kulturnämnden 

Operativa hälso- och sjukvårdsnämnden 

Strategiska hälso- och sjukvårdsnämnden 

 

Styrelsen för Göteborgs Botaniska trädgård 

Styrelsen för Folkhögskolorna 

Styrelsen för Naturbruk 

Turistrådet Västsverige AB 

Film i Väst AB  

Styrelsen för Kulturutveckling 

Göteborgsoperan AB 

Göteborgssymfoniker AB 

Regionteater Väst AB 

Västtrafik AB 

Styrelsen för Fastighet, stöd och service 

Styrelsen för Närhälsan 

Styrelsen för Regionhälsan 

Styrelsen för Folktandvården 

 

För kännedom till koncernstabsledningen och partierna som är 

representerade i fullmäktige i Västra Götalandsregionen. 

 

Remissen skickas till ca 200 remissinstanser utanför VGR. Remissmissiv och 

sändlista finns på www.vgregion.se/rusremiss.  
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